
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     11.10.2021                                    № 857   

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2021-2022 учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 19.08.2021г. № 638 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2021/2022 учебном году» 6 октября 2021 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 7-11 классов по истории. В нём приняли участие  

1751 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  47 обучающихся 

стали победителями и 96 обучающихся – призёрами.  На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по истории  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 857  от 11.10.2021 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

истории в 2021-2022 учебном году»   

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории  в 2021-

2022 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников)  

№ ФИО участника школьного 
этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 

Краткое наименование 
общеобразовательной организации 

Класс Статус 
победителя 
или призера 
ШЭ ВСоШ  

1.  Полетаева Дарина 
Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 

2.   Комиссаров Руслан 
Романович 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 

3.  Брикалов Егор Николаевич МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 
4.  Мочалов Максим   

Александрович 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель 

5.  Румянцева Катерина 
Артемовна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель 

6.  Лапина Кристина 
Максимовна 

МБОУ "Сидоровская школа" 5 победитель 

7.  Лебедев Всеволод 
Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 победитель 

8.  Пискунова Дарина 
Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 победитель 

9.  Баранцева Виктория 
Георгиевна 

МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

10.  Байков Матвей Петрович  МБОУ "Комьянская школа" 5 победитель 
11.  Грязнова Диана Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
12.  Каберова Марина 

Алексеевна 
МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 

13.  Бураков Руслан Вадимович МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 
14.  Меньшикова Ксения 

Алексеевна 
МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 

15.  Масалов Антон Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель 
16.  Рудина Алиса Дмитриевна МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 
17.  Кирова Надежда Витальевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 
6 победитель 

18.  Конторин Михаил Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 победитель 
19.  Тихомиров Арсений 

Олегович 
МБОУ "Юровская школа" 7 победитель 

20.  Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 
21.  Баскарева Виктория 

Михайловна 
МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

22.  Бородатова Злата Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 
23.  Смирнова Ксения 

Викторовна 
МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

24.  Базгарев Арсений Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 победитель 
25.  Климов Александр 

Андреевич 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 победитель 

26.  Крюков Глеб Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 победитель 
27.  Кропалева Марианна 

Константиновна 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 победитель 

28.  Васанов Максим Юрьевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 
29.  Дозорец Татьяна Руслановна  МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 
30.  Ляпкова Кристина 

Александровна 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 



31.  Новожилова Дарья 
Михайловна 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

32.  Пермяков Стефан 
Александрович 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 победитель 

33.  Волохов Даниил 
Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

34.  Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

35.  Котов Роман Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 
36.  Наумов Андрей Иванович МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 
37.  Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 
38.  Клепицкая Илона 

Дмитриевна 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

39.  Диановская Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 
40.  Ершов Анатолий Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 
41.  Первунинский  Даниил 

Михайлович 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель 

42.  Кивитар Елизавета Павловна МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 
43.  Масаков Олег Сергеевич МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 
44.  Калугина Анастасия 

Евгеньевна 
МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

45.  Сильченко Надежда 
Витальевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 победитель 

46.  Круглова Анастасия 
Евгеньевна 

МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

47.  Коробицына Ксения 
Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 победитель 

48.  Макарова Ксения  
Васильевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

49.  Кисляков Иван Михайлович МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
50.  Смыслова Арина 

Михайловна 
МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 

51.  Костров Семён Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 
52.  Крапивин Вячеслав 

Игоревич 
МБОУ "Сидоровская школа" 5 призер 

53.  Смирнов Михаил  
Алексеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

54.  Константинов Игорь 
Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 

55.  Седунова Валерия Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 
56.  Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
57.  Гаврилов Кирилл 

Владимирович 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 

58.  Пупова Светлана 
Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

59.  Рягузова Анастасия 
Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

60.  Семьина Варвара 
Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер 

61.  Булгаков Тимур Алексеевич МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

62.  Горбунов Макар 
Анатольевич 

МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

63.  Щукина Варвара Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 
64.  Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 
5 призер 

65.  Кирова Ольга Витальевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

66.  Прудниченков Герман 
Дмитриевич 

МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

67.  Вавилова Виктория 
Сергеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 



68.  Ганюшкин Егор  Евгеньевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
69.  Игнатьев Максим  

Андреевич 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

70.  Кокичев Руслан  
Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

71.  Ляпугина Злата  Олеговна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
72.  Смирнов Матвей 

Александрович 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

73.  Таратина Александра 
Дмитриевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

74.  Фролов Никита Романович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
75.  Рассомахина Полина 

Алексеевна 
МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

76.  Мартюкова Милана  
Сергеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

77.  Гробовиков Иван 
Алексеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

78.  Заряжко Матвей Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
79.  Комаров Платон Викторович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
80.  Матёрова Анна  Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 
81.  Фурниченко Алла 

Дмитриевна 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

82.  Евтушенко Мария 
Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

83.  Федоров Михаил 
Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

84.  Ковригин Дмитрий 
Андреевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

85.  Жерихин Александр 
Николаевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

86.  Леднев Александр 
Николаевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

87.  Каханов Данила 
Вячеславович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 

88.  Барышева Карина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 
89.  Корнев Никита Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер 
90.  Коробов Анатолий 

Дмитриевич 
МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

91.  Скворцова Анжелика 
Вячеславовна 

МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 

92.  Свиткова Ксения Ильинична МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
93.  Турупаева Ирина 

Владимировна 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

94.  Белякова Юлианна 
Алексеевна  

МБОУ "Комьянская школа" 7 призер 

95.  Ширяева Анастасия 
Константиновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призер 

96.  Шутов Денис Иванович МБОУ "Комьянская школа" 7 призер 
97.  Виноградов Егор 

Васильевич 
МБОУ "Ростиловская школа" 7 призер 

98.  Маков Иван Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 
99.  Бырта Александра Ивановна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призер 
100.  Иванов Никита Алексеевич  МБОУ "Комьянская школа" 7 призер 
101.  Шипинов Артём Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 
102.  Антонова Екатерина 

Андреевна  
МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

103.  Холодилов Артем 
Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер 

104.  Соколов Константин 
Сергеевич 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 

105.  Волоцкая Полина 
Анатольевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 



106.  Козлова Екатерина 
Сергеевна  

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

107.  Комарова Милана 
Леонидовна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

108.  Савинов Ратибор Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 
109.  Баданин Артем 

Александрович 
МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

110.  Вазюков Ярослав Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер 
111.  Васильев Тимофей Ильич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 
112.  Коновалова Ксения 

Антоновна 
МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

113.  Пересторонин Максим 
Сергеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

114.  Сорокина Дарина Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 
115.  Смирнов Артём Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 
116.  Максимовский Арсений 

Александрович 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер 

117.  Чесноков Алексей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер 
118.  Серова Алёна Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 
119.  Разгулова Антонина 

Павловна 
МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 

120.  Юкичева Анна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

121.  Серов Арсений 
Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

122.  МатузоваАнна Васильевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призер 
123.  Груздева Анастасия 

Алексеевна 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 

124.  Кропалев Матвей 
Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 

125.  Дубив Ульяна Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 
126.  Баженов Александр 

Александрович 
МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер 

127.  Баторина Наталья 
Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 

128.  Абанин Владислав 
Антонович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер 

129.  Колосов  Александр 
Геннадьевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер 

130.  Золотова Александра 
Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 

131.  Рачеева Дарья Михайловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 
132.  Костерин Никита 

Николаевич 
МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 

133.  Павлов Артём Викторович МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
134.  Соколова Ксения Олеговна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
135.  Хвостова Полина Павловна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
136.  Шилова Ксения Эдуардовна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
137.  Яковлев Андрей Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
138.  Яковлева Арина Николаевна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
139.  Гридина Диана 

Владимировна 
МБОУ "Юровская школа" 9 призер 

140.  Лукина Вероника Сергеевна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 
141.  Паткин Никита Игоревич МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер 
142.  Русаков Андрей 

Константинович 
МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер 

143.  Нечаева  Дарина Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призер 

 


